2022（令和 4）年 11 月 10 日
報道関係各位

株式会社札幌ドーム
（札幌ドーム指定管理者）

「第12回札幌ドームこども絵画展」入賞作品決定！

株式会社札幌ドーム（以下当社）では、小学生のみなさまを対象に「第 12 回札幌ドームこども

絵画展」の作品を募集しておりましたが、このたび、入賞作品が決定いたしました。つきましては、

応募作品の展示を行いますのでお知らせいたします。

※表彰式は当社公式 YouTube チャンネルでの「オンライン表彰式」を実施いたしましたので併せて

 ご案内いたします。

https://www.youtube.com/watch?v=u3DXiwRpgnw

■入賞作品

全 200 点の応募があり、厳正なる審査の結果、22 点の入賞作品を決定させていただきました。

入賞作品および入賞者につきましては、札幌ドーム WEB サイトでご覧いただけます。

https://www.sapporo-dome.co.jp/kaiga2022/

＜札幌ドーム大賞＞

『しゃけ UP！しゃけ UP！』 谷口 由樹 さん（4 年生）

■応募作品の展示について

（１）期間 2022 年 10 月 26 日（水）～12 月 11 日（日）予定

（２）場所 札幌ドーム南北連絡通路内（西ゲート付近）

ご取材いただける場合は、以下の連絡先までご連絡願います。

- １／2 ページ -

大好きなファイターズの試合を初めて生で観戦しまし

た。みんなで「しゃけ UP！しゃけ UP！」と応援したり、

きつねダンスを踊ったり、テレビとは違う空気を味わっ

てとても感動しました。ファイターズを応援する気持ち

を込めて作品にしました。

＜審査コメント＞
空間把握が素晴らしく、切り絵も色彩豊かで、小学 4年
生とは思えない画力です。臨場感も出ているし、ファイ
ターズのしゃけも良くかけています。皆さんが熱狂して
ファイターズを観戦していたのがよく伝わる素晴らし
い作品です。

https://www.youtube.com/watch?v=u3DXiwRpgnw
https://www.sapporo-dome.co.jp/kaiga2022/

（資料）第 12 回札幌ドームこども絵画展実施概要

「第12回札幌ドームこども絵画展」募集要項

・主催  株式会社札幌ドーム

・後援  札幌市、札幌市教育委員会

・特別協力  北海道コンサドーレ札幌、北海道日本ハムファイターズ

・対象  小学生の皆さま（応募は 1 人 1 点に限ります）

小学 1・2 年生部門、小学 3・4 年生部門、小学 5・6 年生部門

・募集作品  四つ切りサイズ（380mm×540mm）の画用紙に描かれた “札幌ドーム”

をテーマとする絵画。画材は自由。

・募集期間  2022 年 7 月 1 日（金）～ 9 月 19 日（月・祝）

・応募方法  応募用紙と作品を札幌ドームまで送付いただきました。

＜審査員＞

上遠野 敏（札幌市立大学名誉教授/前札幌市立大学デザイン学部教授）

山川 広行（当社代表取締役社長）

𠮷田 圭吾（当社専務取締役事業本部長）

落合 重之（当社事業副本部長）

西出 幸広（当社事業副本部長）

＜特別審査員＞

ドーレくん（北海道コンサドーレ札幌）

フレップ・ザ・フォックス（北海道日本ハムファイターズ）

「第12回札幌ドームこども絵画展」各賞

小学 1・2 年生部門、小学 3・4 年生部門、小学 5・6 年生部門
【札幌ドーム大賞】

全部門より 1 名様
■賞状 ■図書カード 10,000 円分

■北海道コンサドーレ札幌&北海道日本ハムファイターズ

選手直筆サイン入りグッズ

■画材 ■記念品

【金賞】

各部門より 1 名様

計 3 名様

■賞状 ■図書カード 5,000 円分

■画材 ■記念品

【銀賞】

各部門より 1 名様

計 3 名様

■賞状 ■図書カード 3,000 円分

■画材 ■記念品

【銅賞】

各部門より 1 名様

計 3 名様

■賞状 ■図書カード 2,000 円分

■画材 ■記念品

【コンサドーレ特別賞】

各部門より 1 名様

計 3 名様

■賞状 ■図書カード 3,000 円分

■北海道コンサドーレ札幌 選手直筆サイン入りグッズ

■記念品

【ファイターズ特別賞】

各部門より 1 名様

計 3 名様

■賞状 ■図書カード 3,000 円分

■北海道日本ハムファイターズ 選手直筆サイン入りグッズ

■記念品

【入選】

全部門より計６名様
■賞状 ■図書カード 1,000 円分

■記念品

【参加賞】

応募者全員
■展望台入場ペアチケット

 - 2／2 ページ -